卫丕］

浞
4、

訂

線

10841
臺北市開封街2段40號3樓

內政部函

檔號 ．

保存年限 ：

機脯地址： 105404臺北市松山區八德路2段342號（國 土署）

聯綹人：黃靖諺
聯絡電語： 02-87712919
電子郵件： yen2048@nlma.gov.tw
傳真： 02-87712709

受文者：中華民國綜合營造業同業公會全國聯合會

發文日期：中華民國 113年3 月 29 日

發文字號：內授國建管字第 1130802709號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨
（請至本署附件下載區https:// docdl. nlma. gov. tw／下載附件 ，验證碼 ： 77QA8Y)

主旨：為配合相關政策推動，檢送修正後「強化建築物紇工管理

作業原則 」 1份，請查照 。

說明：

一、依據本部 113年 1 月 17 日內授國建管字第 1120833979號函附

會議紀錄辦理 。

二、為協助各直轄市、縣（市）政府及特設主管建築機關落實

執行建築物花工管理工作及完備花工管理法令，以提升建

築物紇工品質、安全、衛生等事項，本部前以 105年8 月 24

日內授營建管字第1050812396號函送 「 強化建築物施工管

理作業原則 」 （以下簡稱本原則 ） ，歷經 108年 12 月 20

日、 109年5 月 8 日及 111 年2 月 8 日 3次修正在案 。

三、本次修正係鑒於近年建築物方色工事件頻傳，為強化本原則

之內容，於112年 12 月 13 日召開 「 強化建築物施工管理作

業原則 」 修正草案研商會議，並參考勞動部職業安全衛生

署112年 10 月 16 日函送 「 強化建築物花工管理作業原則修

正建議事項」、行政院公共工程委員會於112年11 月 8 日函

第 1 頁，共4頁